
 

 
COMUNE  DI  BELFIORE 

Provincia di Verona 
P. IVA 00935880237  C.F. 83000210233 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 72 del 29-05-2025 

COPIA 
 

 

AREA SERVIZI TECNICI 
 

DETERMINAZIONE N. 72 del 29-05-2025 
 
 
Oggetto: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA 

CARBURANTE AUTOMEZZI COMUNALI ANNO 2025 - 
AFFIDAMENTO ALLA VENTURI ALDO EREDI SNC,  P.IVA 
02943080230  ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.      
B4E340D332 

 
DATO ATTO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 24/01/2025 è stato approvato il bilancio 

di previsione 2025/2027; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 18 del 10/02/2025, esecutiva ai sensi di legge, con la quale 

è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) ai sensi dell’art. 169, commi 1 e 2, del D.Lgs. n. 

267/2000, redatto in coerenza con il bilancio di previsione 2025/2027 e con il Documento Unico di 

Programmazione 2025/2027; 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 4 del 30/01/2025 con il quale l’Arch. Francesca Grattoni è stata nominata 

Responsabile dell’Area Tecnico Manutentiva ai sensi dell’art. 50, comma 10, del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

ATTESO che il Comune di Belfiore dispone di due autocarri utilizzati dal servizio manutenzioni e di 

un’automobile per i servizi amministrativi; 

CONSIDERATO: 

• che nel territorio comunale esiste un solo distributore di carburante; 

• che per raggiungere il distributore di carburanti più vicino, situato nel comune di Colognola ai Colli, è 

necessario percorrere 6,2 km per un totale di 12,4 km a ogni rifornimento, con evidente dispendio di 

tempo e risorse economiche; 



Comune di Belfiore 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 72 del 29-05-2025 

• che, oltre a quanto sopra evidenziato, da una verifica periodica eseguita nell’ultimo anno, è emerso 

che i prezzi al litro praticati dal distributore di Belfiore risultano più convenienti rispetto a quelli del 

distributore situato a Colognola ai Colli; 

PRESO ATTO che, con l’entrata in vigore della L. 208/2015 e in particolare dell’art. 1, commi 502-503, 

aggiornato dalla successiva “legge di bilancio 2019”, i piccoli affidamenti di beni e servizi sotto i 5.000,00 

euro, a partire dal 01.01.2016, non ricadono più nell’obbligo di approvvigionamento telematico introdotto 

dalla Spending Review 2012; 

RITENUTO che, in considerazione della natura e dell’importo del servizio in oggetto e per ragioni di 

economicità gestionale, ai sensi dell’art. 50, 1° comma, lettera b) del D. Lgs. n. 36/2023, si è proceduto alla 

negoziazione diretta con un unico operatore economico; 

RIBADITO che il fornitore di carburanti più vicino alla sede comunale, nonché l’unico presente sul territorio 

comunale, risulta essere la ditta VENTURI ALDO eredi SNC, P.IVA 02943080230, con sede in Via San 

Rocchetto, Belfiore (VR); 

RITENUTO di procedere all’integrazione dell’impegno di spesa, già assunto, per garantire la continuità della 

fornitura fino al termine dell’anno 2025; 

VISTI: 

• il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali”, 

in particolare gli artt. 107, 182, 183 e 184; 

• il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della 

legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici” ; 

• il D.Lgs. 9 aprile 2008 , n. 81 recante “Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 agosto 2007, n. 123, in 

materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro”; 

D E T E R M I N A 

1. di affidare, per le motivazioni citate in premessa, alla ditta VENTURI ALDO eredi SNC, P.IVA 

02943080230, con sede in Via San Rocchetto, Belfiore (VR), la fornitura di carburanti per gli 

automezzi comunali per l’anno 2025; 

2. di integrare l’impegno di spesa, già assunto con precedente determinazione, portandolo a 

complessivi € 2.440,00 IVA compresa, da imputare al Cap. 240/1 in conto competenza anno 2025 

del bilancio di previsione 2025/2027; 

3. di precisare che, per quanto sopra, è stato rilasciato il codice CIG B4E340D332, già associato 

all’affidamento; 



Comune di Belfiore 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 72 del 29-05-2025 

4. di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario, dando atto 

che essa diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria. 

 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il Responsabile 

AREA SERVIZI TECNICI 
 Grattoni Francesca 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

. 

  



Comune di Belfiore 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 72 del 29-05-2025 

 
 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
DETERMINAZIONE N. 72 del 29-05-2025 

 
 
Oggetto: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA 

CARBURANTE AUTOMEZZI COMUNALI ANNO 2025 - 
AFFIDAMENTO ALLA VENTURI ALDO EREDI SNC,  P.IVA 
02943080230  ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.      
B4E340D332 

 
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria (art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il 
presente documento è divenuto esecutivo in data 29-05-2025. 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
 
Impegno N.   152 del 29-05-2025 a Competenza   CIG B4E340D332 
5° livello 01.05-1.03.01.02.002  Carburanti, combustibili e lubrificanti 
Capitolo        240 / Articolo     1 
CARBURANTE ED ALTRO PER I MEZZI DI PROPRIERA COMUNALE 
Causale INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA CARBURANTE AUTOMEZZI COMUNALI ANNO 

2025 - AFFIDAMENTO ALLA VENTURI ALDO EREDI SNC,  P.IVA 02943080230  ASSUNZIONE IMPEGNO 
DI SPESA. 

Importo 2025 Euro 2.440,00 
 

******* 
 
 Il Responsabile 
 F.to Rag. Masin Luca 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 


